ПРАВИТЕЛЬСТВО С13[РДЛ0ВСКОЙ ОБJJАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.12.2018 No 196
г. Екатеринбург

Об утвер:ждении Порядка получении разрешении нрснслшнтсл н

нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной

организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно­

строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим,

дачным потребительским кооперативом, товариществом собствс1111и1сов

недвижимости в качестве единолич1101·0 ИCIIOJIIIИTeJIЫIOГO орпнш И.I IИ

вхождения в состав их ю>Jшеп1аJ1ы1ых органов унравлсн ин

государственными гражданскими служащими Свердловской области ,

замещающими должности государственной гражданской слу:жбы

Свердловской области в Департаменте информационной н0Jшти1си

Свердловс1сой области

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Фслсрш1ы101 ·0 3ако11а

от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О 1 ·осударствсшюй 1 ·ражланской сJiужбе

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок получения разрешения представитсш1 на~ ~имателя

на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией

(кроме политической партии), жилищным, жилищно-строителыrым, п1ражным

кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребитст,ским

кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве

единоличного исполнительного ор1 ·аш1 И J IИ вхо)1щсния в состав их ко J 1 J 1с1 · наJ 11,11ых

органов управления государственными 1·рюкда~rскими служапtими Свср; ( J IОвской

области, замещающими должности государственной 1т)ажда~1ской сJ 1 ужбы

Свердловской области в Департаменте информационной поJrитики СверJ (J IОвской

области (прилагается).

2. Отделу организационно-кадровой работы )_(спартамсrrта

информационной политики Свсрюювской области (Грш ·орr,сва А.В.)

опубликовать настоящий приказ rra «Oфи1(ИaJIЫIOJ\,r и11тср11ст-нортанс правовой

информации Свердловской области» (\,vww.pгavo.gov66.н1) и на офи1tнат,110м

сайте Департамента информационной политики Свердловской области

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www. dip.111idшal.н1) .

3. Действие данного приказа распространяется на взаимоотношения,

возникшие с даты вступления в законную силу Постаношrения ПравитсJiьства

Свердловской области от 31.05.2017 No 379-ПП «Об утверж;Lснии IJоложспия,

2

структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным

окладам в месяц Департамента информационной политики Свердловской

области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

IO.B. Прыткова

УТВЕР)КДЕН

приказом Департамента

информационной политики

Свердловской области

от 27.12.2018 N~ I 96

Порядок получения разрешении представители шши1юнели

на участие на безвозмездной основе в управлении общественной орпшиза ци сй

(кроме политичес1сой партии), жилищным, жилищ1ю-строитель11ым, п1 раж11ым

кооперативом, садоводческим, огородничес1сим, дачным нотребитеш,ским

кооперативом, товариществом собственников недвиж:имости в качестве

единоличного исполнителыюго органа или вхождении в состав

их коллегиальных органов управления 1·осударспзе1111ым и 1 ·ражда11скими

служащими Свердловской области, з а мещающими должности п>суда рственной

гражданс1сой службы Свердловской области в Департаменте и11формащ-ю 1 111ой

политики Свердловской области

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру получения разрешения

представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в у11раш1ении

общественной организацией (кроме 1ю11итичсской партии) , жи11ищпым , жи1 1ищ1ю­

строительным, гаражным кооперативом , садоводческим , 01·орол11ичсски м , J tач11ым

потребительским кооперативом, товариществом собствеrr11иков 11с1 tвижимосл-1 () щ1 1се

- некоммерческая организация) в качестве сдино1~ич1ю1 ·0 ис1ю1 111ите1 11,1ю1 ·0 op1 ·ai1a
или вхождения в состав их коллегиальных органов управления 1 ·осу; щрствс 1111ы м и

гражданскими служащими Свердловской области, заме1цающими лш1ж1юсти

государственной гражданской службы Свердловской области в Де11артамеrпе

информационной политики Свердловской области (далее - гражданские с1 1ужащие),

за исключением государственных гражданских с11у)кащих Свер; t1 ювской обJJасти ,

назначение на должности государствс1111ой IJ)ажданской сJJужбы СвсрJ tJ JОвской

области которых производится Губернатором Свер; щовской обJJ асти.

2. Участие на безвозмездной основе в упрсш11с11ии 11ско i\, 1 i\ 1с р• 1сской

организацией в качестве единоличного испошштелыюго ор1 ·а11а 11 J 1и 1 з хож; tс11ия

в состав их коллегиальных органов управления не должно приводить к ко11фJ1икту

интересов или возможности возникновения конфликта интересов, связанного

с замещением должностей государственной гражданской службы Свердловской

области.

3. Ходатайство о поJ1учс11ии разрешения 11рс; tслшитсю1 11 ,шиматсшr

на участие на безвозмездной основе в у11раш1е11ии общсствс1111ой о р1 · с1 111всщией

(кроме политической партии), жю1ищным, жи11ищ1ю-строитеJJ1,11ым , 1 · а раж 11ым

кооперативом, садоводческим, огородническим, даrшым 1Iотрсбитст,ск11м

кооперативом , товариществом собственников недвижимости в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллсп1ю1ьных

органов управления (далее - ходатайство) составляется гражданским служащим

письменно по форме согласно приложению No 1 к настоящему Порялку, 3 с.шсряется

личной подписью с указанием даты оформ1rс11ия ходатайства.

4

Ходатайство направляется гражданским служащим в отдел ор1 ,анизацио11но­

кадровой работы Департамента информационной политики Свердловской обш1сти

(далее - Департамент) до даты начала выполнения данной деятельности .

Рекомендуется направлять ходатайство не позднее 15 календарных дней

до даты начала участия в управлении некоммерческой организацией.

4. До представления ходатайства в отдел организационно-кадровой работы

Департамента гражданский служащий самостоятельно направляет ходатайство

руководителю структурного подразделения Департамента, в котором прохоцит

государственную гражданскую службу Свердловской области , для о :шаком J 1 ения

и получения его мнения о наличии возможности вознию10ве11ия конфJi икта

интересов при исполнении служебных обязанностей в случае участия гражданского

служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав

ее коллегиального органа управления в виде отметки на ходатайстве.

5. Регистрация ходатайства с отметкой руководителя структурноI 'О

подразделения Департамента осущестш1яется отделом орга11изацио1шо-каnровой

работы Департамента в день поступления в журнале регистрации хо; (атайств

о получении разрешения представителя нанимателя па участие на безвозмезщ юй

основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии),

жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим,

огородническим, дачным потребительским кооперативом , товариществом

собственников недвижимости в качестве елиноличпого исполнительного органа или

вхождения в состав их колле1'иаJ1ы1ых органов управления 110 форме согласно

приложению № 2 к настоящему Поря; (ку.

6. Отказ в регистрации ходатайства не допускается.

7. Ходатайство рассматривается отделом организациошю-каJLрово й работы

Департамента, осуществляющим подготовку мотивирова111101 '0 закшочения

по результатам рассмотрения ходатайства.

8. В мотивированном заключении должно содержаться одно

из следующих предложений:

1) о даче разрешения гражданскому служащему на участие в управлслии

некоммерческой организацией;

2) об отказе в удовлетворении ходатайства.

9. Ходатайство и мотивированное заключение направляются Директору

Департамента в течение 7 рабочих дней со дня регистрации ходатайства .

1 О. Директор Департамента по результатам рассмотрения ходатайства

и соответствующего предложения, указанного в пункте 8 настоящего Порядка,
в течение 5 рабочих дней принимает одно из следующих решений:

1) дать разрешение гражда11скому сJiужащему на участие в у11раш1 е11ии

некоммерческой организацией;

2) отказать в удовлетворении ходатайства .

11 . Отдел организационно-кадровой работы Департамента в течение

5 рабочих дней со дня принятия решения представителя нанимателя

по результатам рассмотрения ходатайства уведомляет гражданского служащего

о принятом решении.

12. Оригинал ходатайства хранится в отделе организационно-кадровой

работы Департамента .

Форма

5

Приложение № 1
к Порядку получения разрешения

представителя нанимателя на участие

на безвозмездной основе в управлении

общественной организацией

(кроме политической партии) ,

жилищным, жилищно-строитс1 1ь11ым,

гаражным кооперативом ,

садоводческим , огородническим ,

дачным потребительским кооперативом ,

товариществом собственников

недвижимости

в качестве СДИНОЛИЧ!!ОГО

ИСПОJIIIИТеЛЬI!ОГО органа

или вхождения в состав

их коллегиальных органов упраш1ения

государственными гражданскими

служащими Свердловской области,

замещающими должности

государственной гражданской сJ1ужбы

Свердловской области в Департамс r rтс

информационной политики

Свердловской области

Директору Департамента информационной

политики Свердловской области

(Ф . И . О . )

от

(Ф . И . О ., замещаемая должность)

ХОДАТАЙСТВО

о получении разрешения представителя нанимателя

на уч а с тие на бе звозмездной основе в управлении общественной организацией

(кроме политической партии) , жилищным , жилищно- строительным ,

гаражным кооперативом , садоводческим , огородничесi<Им ,

дачнь~ потребительским кооперати вом , товариществом собственников

недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа

или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

6

В соответствии с пунктом 3 части 1 стать и 1 7 Федералы-10 1° 0 за 1<он а

от 27 июля 2004 года № 79 -ФЗ «О государственной гражданской службе Российс кой

Федерации»

организации

прошу дать мне разрешение на участи е в некоммерческой

(указать сведения об учас'l'ИИ в некоммерчс~ской орга1-1 изёJции : 1! аиме н о1, а1 1 ие

и адрес некоммерческой организации, наименование opгa 1-1 iJ у праш1е ни я

некоммерческой организацией и его полномочия , основной вид де ятель 1-: ОС'l' И

некоммерческой организации , срок , в течение которого планируе ·гся

участвовать в управлении)

в качестве

(указать ocн oi3iJ JI Иe уч а с·гия)

Участие на безвозмездной основе в управлении некомr,лерчес1<0Й

организацией не повлечет за собой конфликта интересов .

Приложения : 1 ) устав некоммерческой организа ции н а Л. В 1 Э !С3 .;

2) копия выписки из EГ PIOJ I 11 а л . в ]_ эк з .

« » 20 года

(подпись) (расшифровка п одписи )

Регистрационнь~ номер

в журнале регистрации ходатайств

Форма

Номер

строк

и

1

7

llрИJюжение No 2
к Порядку полу 1тс11ия разрсше111- 1 5 1

представителя напиматсш1 11а у•1астис

на безвозмездной основе в у11раш1снии

общественной организацией

(кроме политической партии),

ЖИЛИЩНЫМ, ЖИJIИЩ!-10-СТ])ОИТеЛЬIIЫМ ,

1 'аражным кооперативом ,

Са)lОВО)LЧССКИМ , OJ 'OjJO)ll lИ ЧССКИi\· 1 ,

дачным потрсбитет,ским коо 11 сративом,

товариществом собстве1111иков

:недвижимости

в качестве eдИIIOJIИЧHOI 'O

исполнительного ор1 ·ана

ИJIИ вхождения в состав

их KOJI J ICГИaJ il,l[bl X OJ)l'cll!OB у 11раш 1с11ия

1 ·осударствеrшыми 1 ·ражла~1ски м и

служащими СвсрдJJовской обтн:ти ,

замещающими доюю юсти

государственной гражданской сJ rужбы

Свердловской обJiасти в Департаменте

информационной пшrитики

Свср;щовской обш1сти

ЖУРНАЛ

регис трации ходатайств о получении разрешенин прс.Ltс•1·а;зитсл я

нанимателя на участие на безвозме здной основе в уп раr1J1е1-1ии

общественной организацией (кроме политической партии) ,

жилищнь~, жилищно-строительнь~ . гаражным кооп ерати вом ,

садоводческим, огородническим , дачнь~ потребительским

кооперативом , товариществом собственнико в недвижимости

в качестве единоличного и сп ол ни ·1 · елы-10 го оргiJна

или вхождения в соста в их колJ 1 егиал;, н ;,тх орга 1-IО!3 упраJЗления

---·- ---·-·--·

Е' егистрационный Дата Хо,Ца·r· айс·г во f!cJ!1IMC!iOEcJ H ИC-::

номер регистраци предС'га влено н екоммерУес кой

ходатайства и организации ,

Ф . И . О . ДОЛЖНОС 'I'Ь в упра влении

ко·горой

ПJ1а 1 1 ируе тся

уч а ст,3оват ь ,

или орга на

упргш1е1;ия

l·!e i(Qjl..ii\iC;)l:!CC J<:ОЙ

ар 1 1 е,; :;иза цие:71

---------- -
2 3 4 5 6

		2019-02-25T10:30:50+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"